NEWS RELEASE

2021年8月2日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

「ATIS交通情報サイト」（無料版）新設

～渋滞マップ・ライブカメラ、ルート検索が無料で利用可能に～

 日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、渋滞マップの閲覧や

ルート検索を無料で利用できる「ATIS交通情報サイト」を、8月2日（月）に新設しましたのでお知らせいたします。

「ATIS交通情報」は、全国の高速道路及び一般道路の道路状況を

提供する有料会員サービスとして、日常的に自動車を利用する様々な

方にご利用いただいております。

新生活様式の定着によるECサービス利用の増加で現在も物流が拡

大を続ける中、より多くの事業主の皆様に気軽にご活用いただけるサービ

スを提供するとともに、コロナ禍で運転する機会が増えた一般ドライバーの

皆様にもご利用いただけるよう、今般「ATIS交通情報サイト」（無料版）

を新設しました。これまで有料会員のみ利用可能だった渋滞マップ（高

速道路は全国、一般道は１都３県一部）を無料でご覧いただけるよう

になることに加え、ライブカメラ（47都道府県一部）においては無料サー

ビスとしては当社のみでしかご利用いただけないサービスも提供しております。

8月に一般道の渋滞情報、9月にサービスエリア情報の提供を予定し

ている他、今後さらにサービスの拡充を図ってまいります。

 当社グループは「社会をより良い方向へ変える会

社」を目指し、さまざまなコンテンツやソリューションを

提供してまいります。

U R L： https://www.atis.co.jp/
開設日： 2021 年 8 月 2 日（月）
内 容： 無料で交通情報サービスをご利用いただける Web サイト。渋滞マップやライブ

     カメラ、ルート検索などを提供しています。
     車両動態管理システムや AI 画像解析システムによる所要時間表示システム
     など各種サービスもご紹介しています。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社 広報・IR グループ（担当：松本・三里）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

https://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 日本エンタープライズ株式会社  交通情報サービス部（担当：岡本・渡辺）

TEL: 03-6434-0880 EMAIL: atis-press@nihon-e.co.jp

 ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

※サイトイメージ

「ATIS 交通情報サイト」（無料版）

※ライブカメラ

https://www.atis.co.jp/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/